[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

02.09.2021г.						                                                               № 685-па

Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры  на территории Хасанского
 муниципального района на 2022-2024 годы»
(в редакции постановлений от 03.03.2022г. № 100-па,
От 14.09.2022г. №613-па)

	В соответствии со статьей 179  Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", Стратегией социально-экономического развития Дальнего Востока и Байкальского региона на период до 2025 года, Стратегией государственной культурной политики на период до 2030 года, Концепцией развития образования в сфере культуры и искусства государств-участников СНГ одобренной решением совета глав правительств СНГ от 19 мая 2011 года, государственной программой Приморского края "Развитие культуры Приморского края на 2020 - 2027 годы», Уставом Хасанского муниципального района, постановлением администрации Хасанского муниципального района от 6 июня 2014 года   № 669-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хасанского муниципального района», администрация Хасанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры  на территории Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы» (прилагается).
2.  Финансовому управлению администрации Хасанского муниципального  района (А.Б. Слепцова) предусмотреть бюджетные ассигнования для реализации муниципальной программы «Развитие культуры  на территории Хасанского муниципального района на 2022-2024 годы» в проекте бюджета Хасанского муниципального района на 2022 год и последующие годы.
           3.  Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального района в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
            5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального района И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
[bookmark: _GoBack]муниципального района		                                                                                И.В.Степанов

image1.jpeg